
39

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  04.09.2015 № 5537

Об осуществлении муниципальными бюджетными учреждениями города 
Новосибирска  полномочий мэрии города Новосибирска по исполнению 
публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих 
исполнению в денежной форме 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерчес-
ких организациях», постановлением мэрии города Новосибирска от 07.04.2011 
№ 2888 «Об утверждении Порядка осуществления муниципальным бюджетным 
или муниципальным автономным учреждением города Новосибирска полномо-
чий мэрии города Новосибирска по исполнению публичных обязательств перед 
физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового 
обеспечения их осуществления», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать муниципальным бюджетным учреждениям города Новосибирска 
«Комплексный центр социального обслуживания населения» Дзержинского райо-
на, «Комплексный центр социального обслуживания населения» Железнодорожно-
го района, «Комплексный центр социального обслуживания населения» Заельцов-
ского района, «Комплексный центр социального обслуживания населения» Кали-
нинского района, «Комплексный центр социального обслуживания населения» Ки-
ровского района, «Комплексный центр социального обслуживания населения» Ле-
нинского района, «Комплексный центр социального обслуживания населения» Ок-
тябрьского района, «Комплексный центр социального обслуживания населения» 
Первомайского района, «Комплексный центр социального обслуживания населе-
ния» Советского района, «Комплексный центр социального обслуживания населе-
ния» Центрального района (далее – учреждения) полномочия мэрии города Ново-
сибирска по исполнению на территории соответствующих районов города Новоси-
бирска следующих публичных обязательств перед физическими лицами, подлежа-
щих исполнению в денежной форме (далее – публичные обязательства):
назначение и выплата ежеквартального пособия на ребенка малоимущим семь-

ям с одним родителем;
назначение и выплата ежеквартального пособия неполным многодетным семьям;
назначение и выплата ежеквартального пособия неполным семьям с детьми-ин-

валидами;
предоставление единовременной денежной выплаты 90-, 95-летним юбилярам – 

ветеранам Великой Отечественной войны, жителям города Новосибирска;
предоставление единовременной денежной выплаты столетним юбилярам – жи-

телям города Новосибирска.



40

2. Установить, что при осуществлении переданных полномочий  по исполнению 
публичных обязательств учреждения:

2.1. Вправе получать разъяснения по вопросам осуществления переданных пол-
номочий по исполнению публичных обязательств от департамента по социальной 
политике мэрии города Новосибирска.

2.2. Обязаны:
2.2.1. Производить оплату денежных обязательств по исполнению публичных 

обязательств в пределах бюджетных ассигнований на указанные цели на соответс-
твующий финансовый год.

2.2.2. Обеспечивать ведение бюджетного учета, составление и представление 
бюджетной отчетности в порядке, установленном приказом Министерства финан-
сов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о 
порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетнос-
ти об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

2.2.3. Отражать информацию об осуществлении полномочий по исполнению 
публичных обязательств в отчетах о результатах своей деятельности и об использо-
вании закрепленного за ними муниципального имущества города Новосибирска.

2.2.4. В случае недостаточности бюджетных ассигнований на лицевом счете по 
переданным полномочиям для осуществления переданных полномочий по испол-
нению публичных обязательств, представлять в департамент по социальной поли-
тике мэрии города Новосибирска предложения об уточнении их объемов. 

2.3. Несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение пе-
реданных полномочий по исполнению публичных обязательств в соответствии с 
законодательством.

3. Определить, что учет операций, связанных с осуществлением переданных 
полномочий по исполнению публичных обязательств, осуществляется на лицевом 
счете для учета операций по переданным полномочиям, открытом департаменту по 
социальной политике мэрии города Новосибирска в департаменте финансов и на-
логовой политики мэрии города Новосибирска, имеющем следующие реквизиты:
УФК по Новосибирской области (ДФиНП мэрии) 
ИНН 5411100120
КПП 540601001
Банк плательщика: Сибирское ГУ Банка России г. Новосибирск
БИК 045004001
Р/сч. 40204810800000000513
Л/сч. 02513007890.
4. Департаменту по социальной политике мэрии города Новосибирска:
4.1. Организовать контроль за осуществлением учреждениями переданных пол-

номочий по исполнению публичных обязательств путем проведения плановых ка-
меральных проверок и внеплановых проверок.

4.2. Разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.3. Направить копию постановления в учреждения в течение двух рабочих дней 



41

со дня его подписания.
5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департа-

мента по социальной политике мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть




